Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

20-04-2022
F.02/21/160
NL:TZ:0000206502:F006
21-12-2021

mr. I.C. Prenger - de Kwant
mr F.T. Hiemstra
mr J.A. de Waard

DCS Staffing B.V. 20-01-2022
1

Gegevens onderneming

Besloten Vennootschap 20-01-2022
1

Activiteiten onderneming

Personeels-B.V. 20-01-2022
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Jaarrekening ontbreekt vanwege korte duur onderneming, zie toelichting 20-01-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a0315662-6562-ec11-a860-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=84ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=82ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

9 20-01-2022
1

Toelichting

Zie paragraaf 2, Personeel

Boedelsaldo

€ 29,46 20-01-2022
1

Verslagperiode

van 20-01-2022

21-12-2021 1

t/m

17-1-2022

van 20-04-2022

18-1-2022 2

t/m

19-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 5 uur 30 min
2 3 uur 18 min

totaal 8 uur 48 min



Toelichting bestede uren

Stuurinformatie: 20-01-2022
Bestede uren verslagperiode VLDW : 5,20 uur 1
Bestede uren verslagperiode Van Boven : 0,30 uur

Bestede uren vanaf faill. datum VLDW : 5,20 uur
Bestede uren vanaf faill. datum Van Boven : 0,30 uur

Totaal bestede uren vanaf faill. datum : 5,50 uur

Disclaimer:

Het onderhavige verslag is een openbaar verslag waarin informatie door de
curator ten behoeve van derden beschikbaar wordt gesteld naar de aard en
de stand van het onderzoek door de curator gedaan zodat de curator niet voor
de juistheid en volledigheid daarvan kan opkomen. In die zin is een
boedelverslag een weergave van algemene en specifieke bevindingen die na
verloop van tijd kunnen en in de praktijk moeten worden bijgesteld. Derhalve
kunnen geen rechten aan het onderhavige verslag worden ontleend jegens de
curator.

Meer in het bijzonder vormt dit verslag geen prospectus of jaarrekening en
heeft het uitsluitend ten doel schuldeisers met inachtneming van artikel 73a
Faillissementswet een globaal en voorlopig inzicht te geven over de stand van
zaken en de boedel.

Stuurinformatie: 20-04-2022
Bestede uren verslagperiode VLDW : 3,30 uur 2
Bestede uren verslagperiode Van Boven : 0 uur

Bestede uren vanaf faill. datum VLDW : 8,50 uur
Bestede uren vanaf faill. datum Van Boven : 0,30 uur

Totaal bestede uren vanaf faill. datum : 8,80 uur

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van failliet is DCS Holding B.V. Enig aandeelhouder van 20-01-2022
DCS Holding B.V. is Pangu Asset Management B.V. en wel sedert 25 mei 2021. 1

Enig aandeelhouder en bestuurder is Pangu Capital Investments B.V.

DCS Holding verkeert sinds 9 november 2021 is staat van faillissement.

1.2 Lopende procedures

Hier is niet van gebleken. 20-01-2022
1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing 20-01-2022
1



1.4 Huur

Niet van toepassing 20-01-2022

1

1.5 Oorzaak faillissement

DCS Holding B.V. is de moedervennootschap van DCS Staffing B.V. en is op 9 20-01-2022
november 2021 failliet verklaart. 1

De DCS Groep hield zich bezig met het verzorgen van zowel natte als droge
support voor bagger- en grondverzetswerkzaamheden. In het verleden zijn
bijvoorbeeld werkzaamheden verricht bij strandsuppleties. Daarnaast houdt
DCS zich bezig met tender services.

De DCS vennootschappen hebben (geconsolideerd) over de jaren 2017 en
2018 een beperkt positief netto resultaat behaald van respectievelijk € 0,22
miljoen en € 0,24 miljoen.

Sinds het begin van het boekjaar 2019 is sprake van forse verliezen.

Volgens opgave van de (voormalig) bestuurders namen in de jaren 2017 en
2018 de operationele kosten aanzienlijk toe vanwege onder andere de
aanschaf van een zestal schepen (inclusief het aannemen van personeel die
de schepen diende te bemannen) en het leasen van materieel. Van het
grootste schip heeft DCS geen gebruik kunnen maken omdat het schip volgens
het bestuur een noodzakelijke moderniseringsverbouwing moest ondergaan
om een bredere inzet mogelijk te maken. Dit schip heeft (veel) langer op een
scheepswerf gelegen dan verwacht (het ligt er nog steeds). DCS had naar
eigen zeggen echter wel reeds projecten aangenomen waar het bewuste
schip voor nodig was. Om de voor deze projecten noodzakelijke
werkzaamheden te verrichten moest volgens het bestuur een soortgelijk schip
worden gehuurd wat tot een aanzienlijke stijging in de kosten heeft geleid.

Verder zou er onvoldoende inzicht zijn geweest in voor- en nacalculatie en zou
sprake zijn geweest van slecht renderende projecten. De omzet steeg niet
mee ten opzichte van de toegenomen kosten en bleef zelfs nagenoeg gelijk
met de omzet van 2018.

De financiéle situatie was uiteindelijk zodanig dat een herstructurering
noodzakelijk was. De groep heeft op 11 februari 2021 een startverklaring ex
artikel 370 lid 3 gedeponeerd bij de rechtbank Zeeland-West-Brabant
waarmee zij heeft verklaard een onderhands akkoord aan de schuldeisers voor
te bereiden.

Bij beschikking van 16 maart 2021 is een afkoelingsperiode afgekondigd en is
een observator benoemd. De afkoelingsperiode is verlengd geweest en eris
ook een stemmingsprocedure gevoerd.

Gedurende het WHOA traject is het faillissement uitgesproken van DCS
Crewing B.V., de toenmalige personeels-B.V. van de groep. Om de activiteiten
te continueren heeft DCS Staffing B.V. een deel van het personeel van DCS
Crewing B.V. in dienst genomen om zodoende de werkzaamheden te kunnen
continueren.

Het homologatieverzoek is echter kort voor de geplande zitting ingetrokken
omdat er uiteindelijk geen overeenstemming werd bereikt met de grootste
schuldeiser zodat de rechtbank zich niet meer heeft uitgelaten over het
homologatieverzoek.



Omdat de activiteiten van de groep door curatoren bij overeenkomst van 19
november 2011 zijn verkocht, heeft het bestuur geadviseerd om het
failissement aan te vragen van Staffing waar curatoren van de groep mee
konden instemmen en vervolgens heeft het bestuur het faillissement van DCS
Staffing B.V. aangevraagd.

De voortzetter van de activiteiten heeft 9 werknemers een
arbeidsovereenkomst aangeboden per 8 november 2021, 3 werknemers
hebben op 5 november 2021 een vaststellingsovereenkomst gesloten waarbij
de arbeidsovereenkomsten eindigen per 1 januari 2022 en de overige
personeelsleden is ontslag aangezegd.

Bovenvermelde informatie is gebaseerd op van het huidige en voormalig
bestuur verstrekte informatie. De curatoren zullen nog een zelfstandig
onderzoek doen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-01-2022
17 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-01-2022
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

23-12-2021 6 Met drie van de werknemers waren voor faillissement al
vaststellingsovereenkomsten gesloten waarbij is
overeengekomen dat de arbeidsovereenkomsten zouden
eindigen per 1 januari 2022.

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg UWV en correspondentie met werknemers en het UWV. 20-01-2022

1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr.

Niet van toepassing, het betreft in deze
een personeels-B.V.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

geen, afgehandeld

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

Niet van toepassing, het betreft in deze een
personeels-B.V.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

geen, afgehandeld

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

Niet van toepassing, het betreft in deze een
personeels-B.V.

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

geen, afgehandeld

Hypotheek

Boedelbijdr.

€0,00

20-01-2022
1

Boedelbijdrage

€0,00

20-01-2022
1

Boedelbijdrage

€0,00

20-01-2022

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing, het betreft in deze een
personeels-B.V.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

geen, afgehandeld

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
zie toelichting

totaal €0,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Failliet heeft vorderingen op de failliet dochterondernemingen ter zake ter
beschikking gesteld personeel maar deze vorderingen kunnen vanwege het
faillissement niet worden voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

geen, afgehandeld

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er was sprake van een beperkte credit vordering van € 29,46 welk bedrag is
overgemaakt naar de boedelrekening.

€0,00

20-01-2022
1

20-01-2022

1

20-01-2022

1

20-01-2022

1



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing, het betreft in deze een personeels-B.V. 20-01-2022

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing 20-01-2022

1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing 20-01-2022
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing 20-01-2022

mE1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing 20-01-2022
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing 20-01-2022

1

5.8 Boedelbijdragen

20-01-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Correspondentie bank en nazien bankafschriften. 20-01-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

geen, afgehandeld

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

geen, afgehandeld

20-01-2022
1

20-01-2022
1

20-01-2022

1

20-01-2022
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek

Toevoeging tweede verslag, 20-04-2022:

Er is geen aparte administratie opgericht voor DCS Staffing, althans niet in
het boekhoudprogramma Exact. Het personeel heeft wel werkzaamheden
verricht van 20 juli tot 9 november 2021. Curatoren zullen hier nader
onderzoek naar instellen in de komende verslagperiode.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Beoordelen bankafschriften.

20-01-2022

1

20-04-2022
2

20-01-2022

mE1

20-01-2022
1

20-01-2022

1

20-01-2022

1

20-01-2022

1

20-01-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

20-01-2022
Toelichting
1
Salaris curatoren
8.2 Pref. vord. van de fiscus
20-01-2022
Toelichting
1
Loonheffingen
€673.373,00 20-04-2022
2
Toelichting
Toevoeging tweede verslag, 20-04-2022:
De Belastingdienst heeft een aantal vorderingen ingediend, waaronder een
bedrag van € 629.409,-- als zijnde hoofdelijk aansprakelijkheid alle
entiteiten. Het totaalbedrag aan ingediende vorderingen is € 673.373,--.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.047,22 20-01-2022
1
Toelichting
Beéindigingsvergoeding voor een totaalbedrag van € 1.047,22.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend 20-01-2022
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Schuldeisers aanschrijven, vorderingen noteren en bevestigen. 20-01-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing 20-01-2022

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

geen, afgehandeld 20-01-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verdere inventarisering en onderzoek administratie.

Toevoeging tweede verslag, 20-04-2022:
Curatoren zullen onderzoek uitvoeren naar het gevoerde beleid tussen 20
juli2021 en 9 november 2021.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

| 20-7-2022

10.4 Werkzaamheden overig
Bijlagen:

e tijdregistratie en urenverantwoording verslagperiode VLDW en Van
Boven

e tussentijds financieel verslag

e lijst van schuldvorderingen

e afschrift boedelrekening (OLIS)

Bijlagen:

e tijdregistratie en urenverantwoording verslagperiode VLDW (en Van
Boven)

e lijst van schuldvorderingen

e afschrift boedelrekening (OLIS)

Bijlagen

Bijlagen

20-01-2022

1

20-04-2022
2

20-01-2022

1

20-04-2022
2

20-01-2022

1

20-04-2022
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


